
 

 

Víte, že……… 
➢  za 14 dnů jeden bytový dům vyprodukoval 100 kg směsného domovního odpadu; 

➢ rozborem bylo zjištěno, že bylo do kontejneru odloženo 60 kg tříděných složek, které do 
kontejneru nepatří; 

➢ směsný komunální odpad tvořil pouze 40 kg z celkového množství, tj. pouhou třetinu 
obsahu kontejneru; 

➢ pokud by byl odpad správně vytříděn stačila by na něj odpadová nádoba 660 l a poplatek 
za odpad by mohl být místo cca 600,00 Kč cca 400,00 Kč na osobu/rok; 

➢ ti co netřídí vyhazují  peníze do popelnice a zvyšují místní poplatek sobě i všem 
obyvatelům města, ničí přírodu a nechrání přírodní zdroje; 

➢ za nevytříděný plast, papír, sklo, kovy, které skončí v SKO zaplatíme poplatek 2.400,00 
Kč/t, kdyby byly tyto složky vytříděny nikoho z nás by to nestálo nic; 

➢ pokud by v kontejneru neskončilo 17 kg bio odpadu a 22 kg jídla kontejner by  nezapáchat 
a nebyl by plný červů z masa a zkažených potravin; 

➢ jídlo (gastro odpad) je cenou surovinou pro výrobu bio metanu, stačí ho pouze vkládat 
do nádoby na gastro odpad, která je opatřena těsněním a vyváží se každý týden; 

➢ za 5 měsíců vytřídili občané města 2,65 t gastro odpadu – toto množství odpadu je 
využitelné pro výrobu 159 kg BioCNG na 2650 km pro běžný osobní vůz; 

➢ kovy jsou neobnovitelnou surovinou a Váš kontejner byl plný plechovek, které místo 
opětovné recyklace budou na staletí zakopány ve skládce odpadů; 

➢ v kontejneru byly 4 kg textilu, který mohl být využit pro charitu, popř. k výrobě plstí, 
čistících hader nebo textilních kompozit k výrobě venkovního mobiliáře; 

➢ nevytřízením odpadu  došlo k znehodnocení 6,6 kg papíru, 7,9 kg plastů, z obnovitelných 
zdrojů vznikl odpad, který skončí na skládce; 

➢ před vyhozením je vždy třeba zvážit, jestli není možné věc dále využít  – vylouskané 
ořechy ptákům do krmítek, pečivo usušit na strouhanku, skořápky slepicím; 

SVĚT MÁME JEDEN A NELZE OBNOVIT!  

TĚM Z VÁS, KTEŘÍ SE CHOVÁTE ODPOVĚDNĚ KE SVÉMU OKOLÍ A TŘÍDÍTE, DĚKUJEME! 

     Kontejner před vytříděním 
 
 
 
 
 
 
 
    Kontejner po vytřídění 
 
 
 
 



 
 
 


